Договор

Безвозмездного оказания услуг №
г.Ярославль                                                                                            «__» ________ 2016 года
____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________., действующего на основании Устава, с одной стороны ____________________________________________________________________________., с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Настоящий договор составлен с целью обеспечения горячими напитками ( чай, кофе, шоколад) работников и посетителей учреждения Заказчика, находящегося по адресу:

______________________________________________________________________.
1.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется организовать  платное обеспечение горячими напитками работников и посетителей Заказчика путем размещения на территории Заказчика торгового автомата, производящего выдачу горячих напитков.
1.3. Автомат, соответствующий требованиям, указанным в разделе 2 настоящего договора, подлежит размещению на территории Заказчика в порядке, указанном в разделе 3 настоящего договора.

1.4. По настоящему договору размещению подлежит Автомат по приготовлению горячих напитков.

2.Требования к автомату.

2.1. Размещению на территории Заказчика подлежат только автоматы в исправном функциональном состоянии, соответствующие требованиям Госстандарта России.
2.2. Исполнитель гарантирует, что расходный материал, загруженный в автомат, соответствует санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СЭС РФ.

3.Размещение и передача автомата.

3.1.Автомат подлежит размещению в помещении Заказчика, размещение Автомата согласовывается с Исполнителем.

3.2. Размещение Автомата, являющегося собственностью Исполнителя, осуществляется при участии представителя Заказчика.

4.Права и обязанности сторон.

4.1.Заказчик обязан:
4.1.1. Предоставить соответствующее место для установки Автомата.

4.1.2. Не загромождать и не заслонять Автомат предметами обстановки (мебелью, стендами и т.д.), не мешать работе Автомата иными способами.

4.1.3. Обеспечить беспрепятственный доступ представителей Исполнителя к Автомату в течение срока действия договора - в рабочие часы Заказчика.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Обеспечить бесперебойное функционирование Автомата.

4.2.2.Самостоятельно осуществлять обслуживание Автомата, в том числе:
-техническое обслуживание: проверять исправность, осуществлять ремонт повреждений и неисправностей в Автомате;

-нести материальную или иную ответственность за качество и стандартизацию производимой Автоматом продукции;
-заполнять Автомат расходными материалами;

5. Ответственность сторон.

5.1.Все споры и претензии, возникающие между сторонами по настоящему договору, решаются путем компромисса и переговоров.
6. Срок действия договора и условия его прекращения.

6.1.Начало действия договора  ____________ 2016г., окончание 31 декабря 2016 г. Если по окончании срока действия договора стороны не изъявили желание его расторгнуть, то договор автоматически пролонгируется до конца следующего года.

6.2.Договор подлежит прекращению по истечении срока действия, либо в любое время по соглашению сторон.

6.3. Досрочное одностороннее прекращение договора осуществляется в случае, если какая-либо из сторон не выполнила обязательств, предусмотренных разделами настоящего договора.

6.4. О досрочном расторжении договора стороны уведомляют друг друга за 30 календарных дней до даты расторжения договора.

7.Заключительные положения.

7.1. Все изменения и дополнения, внесенные в договор в письменной форме и подписанные уполномоченными лицами, являются неотъемлемой частью договора.

7.2. Настоящий договор пронумерован, составлен на 2-х страницах в 2-х идентичных экземплярах и имеет одинаковую значимость для обеих сторон.
8.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
От имени Заказчика                                                от имени Исполнителя

______________(___________)                            __________(Леонтьева О.В.)

М.П.                                                                                 М.П.